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令和6年度収支予算書（損益予算書）

令和6年4月1日　から　令和7年3月31日

（単位:円）

予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 18,308,000 18,308,000 0

特定資産運用益 640,000 640,000 0

受取委託料 29,980,000 30,298,582 -318,582

北海道 1,545,000 1,545,000 0

帯広市 0 0 0

その他（企業等） 0 0 0

指定管理料 28,435,000 28,435,000 0

受取委託料振替額 0 318,582 -318,582

受取利用料金 6,880,000 6,800,000 80,000

事業収益 600,000 1,000,000 -400,000

受取補助金等 44,143,899 63,933,565 -19,789,666

国 0 0 0

北海道 0 0 0

帯広市 0 0 0

その他(企業等) 0 6,000,000 -6,000,000

受取補助金振替額 44,143,899 57,933,565 -13,789,666

受取負担金 158,442,723 159,108,206 -665,483

市町村 0 0 0

その他(企業等) 0 0 0

受取負担金振替額 158,442,723 159,108,206 -665,483

受取寄付金 0 0 0

公益事業推進振替額 85,074,417 83,547,590 1,526,827

雑収益 3,000 3,000 0

経常収益計 344,072,039 363,638,943 -19,566,904

（２）経常費用

①事業費 332,502,906 352,189,443 -19,686,537

役員報酬 4,860,000 4,860,000 0

給料手当 134,462,840 132,551,920 1,910,920

臨時雇賃金 0 0 0

退職給付費用 4,646,033 5,301,369 -655,336

法定福利費 24,595,400 24,070,140 525,260

福利厚生費 1,006,580 846,610 159,970

会議費 116,000 113,000 3,000

旅費交通費 4,916,700 4,917,600 -900

通信運搬費 2,110,600 1,604,900 505,700

減価償却費 16,950,053 21,023,254 -4,073,201

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 11,830,600 13,694,800 -1,864,200

修繕費 6,386,000 6,584,000 -198,000

印刷製本費 1,369,000 1,224,800 144,200

燃料費 4,455,200 4,791,200 -336,000

光熱水料費 18,433,000 18,870,000 -437,000

賃借料 8,883,000 10,475,800 -1,592,800

保険料 1,144,800 1,277,000 -132,200

諸謝金 930,000 1,150,000 -220,000

租税公課 4,802,800 5,444,000 -641,200

支払負担金　 14,499,000 19,875,000 -5,376,000

支払手数料 8,912,300 7,527,050 1,385,250

支払助成金 15,000,000 15,000,000 0

委託費 24,348,000 30,273,000 -5,925,000

支払利息 30,000 78,000 -48,000

施設等保守費 6,117,000 5,963,000 154,000

清掃費 1,996,000 1,896,000 100,000

警備費 749,000 733,000 16,000

外注費 8,809,000 11,914,000 -3,105,000

車両維持費 144,000 130,000 14,000

科     目
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（単位:円）

予算額 前年度予算額 増減 備考科     目

②管理費 11,521,758 11,415,449 106,309

役員報酬 540,000 540,000 0

給料手当 5,920,160 5,707,080 213,080

退職給付費用 173,047 231,201 -58,154

法定福利費 1,226,600 1,164,860 61,740

福利厚生費 57,420 38,390 19,030

会議費 448,000 638,000 -190,000

旅費交通費 160,300 155,400 4,900

通信運搬費 159,400 159,100 300

減価償却費 314,531 332,068 -17,537

消耗品費 241,400 273,200 -31,800

印刷製本費 64,000 47,200 16,800

燃料費 23,800 23,800 0

賃借料 159,000 158,200 800

保険料 160,200 159,000 1,200

諸謝金 0 0 0

租税公課 90,200 84,000 6,200

支払負担金　 166,000 166,000 0

支払手数料 1,506,700 1,437,950 68,750

委託費 0 0 0

支払利息 0 0 0

交際費 111,000 100,000 11,000

外注費 0 0 0

経常費用計 344,024,664 363,604,892 -19,580,228

評価損益等調整前当期経常増減額 47,375 34,051 13,324

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

投資有価証券評価損益等 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 47,375 34,051 13,324

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産受贈益 541,462 1,383,849 -842,387

経常外収益計 541,462 1,383,849 -842,387

（２）経常外費用

固定資産除去損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 541,462 1,383,849 -842,387

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 588,837 1,417,900 -829,063

一般正味財産期首残高 162,430,791 176,617,694 -14,186,903

一般正味財産期末残高 163,019,628 178,035,594 -15,015,966

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 67,676,000 67,676,000 0

特定資産運用益 640,000 640,000 0

受取委託費 0 0 0

受取補助金等 35,858,000 49,568,000 -13,710,000

受取負担金 155,159,000 155,154,000 5,000

固定資産受贈益 0 0 0

一般正味財産への振替額 -307,150,501 -321,239,792 14,089,291

（基本財産運用益分） -18,308,000 -18,308,000 0

（特定資産運用益分） -640,000 -640,000 0

（受取委託費振替分） 0 0 0

（受取補助金等振替分） -33,455,000 -47,165,000 13,710,000

（受取負担金振替分） -155,159,000 -155,154,000 -5,000

（減価償却分） -14,590,456 -16,795,352 2,204,896

（公益事業推進分） -84,998,045 -83,177,440 -1,820,605

当期指定正味財産増減額 -47,817,501 -48,201,792 384,291

指定正味財産期首残高 3,745,560,668 3,327,197,136 418,363,532

指定正味財産期末残高 3,697,743,167 3,278,995,344 418,747,823

Ⅲ　正味財産期末残高 3,860,762,795 3,457,030,938 403,731,857

（注1）借入金限度額（短期借入金）　200,000,000円

　　平成17年度第1回理事会「議案第3号借入金限度額の増額設定に関する件」にて承認済みのとおり、令和6年度についても「会計規則第39条」に基づく

　　短期借入金の限度額を上記の額とする。

（注2）

　　令和6年度予算における一般正味財産期首残高及び指定正味財産期首残高は令和5年度決算見込み（令和5年12月末）による額である。
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令和6年度収支予算書（損益予算書）内訳表

令和6年4月1日　から　令和7年3月31日

（単位:円）

公1 公2

ものづくり
支援事業

事業創発
支援事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 640,000 13,251,000 13,891,000 0 0 0 4,417,000 18,308,000

特定資産運用益 0 0 640,000 640,000 0 0 0 0 640,000

受取委託料 29,980,000 0 0 29,980,000 0 0 0 0 29,980,000

北海道 1,545,000 0 0 1,545,000 0 0 0 0 1,545,000

帯広市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他(企業等) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28,435,000 0 0 28,435,000 0 0 0 0 28,435,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取利用料金 6,880,000 0 0 6,880,000 0 0 0 0 6,880,000

事業収益 0 0 0 0 600,000 0 600,000 0 600,000

受取補助金等 43,949,124 0 0 43,949,124 0 0 0 194,775 44,143,899

国 0 0 0 0 0 0 0 0 0

北海道 0 0 0 0 0 0 0 0 0

帯広市 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他(企業等) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取補助金振替額 43,949,124 0 0 43,949,124 0 0 0 194,775 44,143,899

受取負担金 128,686,000 22,728,723 0 151,414,723 0 0 0 7,028,000 158,442,723

市町村 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他(企業等) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金振替額 128,686,000 22,728,723 0 151,414,723 0 0 0 7,028,000 158,442,723

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

公益事業推進振替額 12,400,000 72,674,417 0 85,074,417 0 0 0 0 85,074,417

雑収益 3,000 0 0 3,000 0 0 0 0 3,000

経常収益計 221,898,124 96,043,140 13,891,000 331,832,264 600,000 0 600,000 11,639,775 0 344,072,039

（２）経常費用

①事業費

役員報酬 2,700,000 1,890,000 270,000 4,860,000 0 0 0 0 4,860,000

給料手当 83,683,420 44,499,200 5,825,200 134,007,820 455,020 0 455,020 0 134,462,840

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 2,669,029 1,777,802 180,845 4,627,676 18,357 0 18,357 0 4,646,033

法定福利費 14,800,300 8,625,050 1,094,370 24,519,720 75,680 0 75,680 0 24,595,400

福利厚生費 616,310 342,300 45,440 1,004,050 2,530 0 2,530 0 1,006,580

会議費 80,000 17,000 19,000 116,000 0 0 0 0 116,000

旅費交通費 2,454,000 1,867,000 595,700 4,916,700 0 0 0 0 4,916,700

通信運搬費 1,557,000 457,000 96,600 2,110,600 0 0 0 0 2,110,600

減価償却費 12,924,066 3,568,388 457,599 16,950,053 0 0 0 0 16,950,053

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 9,559,000 1,748,000 523,600 11,830,600 0 0 0 0 11,830,600

修繕費 6,306,000 80,000 0 6,386,000 0 0 0 0 6,386,000

印刷製本費 1,223,000 44,000 102,000 1,369,000 0 0 0 0 1,369,000

燃料費 4,191,000 119,000 145,200 4,455,200 0 0 0 0 4,455,200

光熱水料費 16,165,000 2,268,000 0 18,433,000 0 0 0 0 18,433,000

賃借料 1,663,200 6,981,400 238,400 8,883,000 0 0 0 0 8,883,000

保険料 630,000 108,000 406,800 1,144,800 0 0 0 0 1,144,800

諸謝金 160,000 770,000 0 930,000 0 0 0 0 930,000

租税公課 3,220,000 6,000 1,576,800 4,802,800 0 0 0 0 4,802,800

支払負担金　 13,811,000 230,000 458,000 14,499,000 0 0 0 0 14,499,000

支払手数料 7,373,000 382,000 1,157,300 8,912,300 0 0 0 0 8,912,300

支払助成金 0 15,000,000 0 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

委託費 19,217,000 5,131,000 0 24,348,000 0 0 0 0 24,348,000

支払利息 30,000 0 0 30,000 0 0 0 0 30,000

施設等保守費 6,117,000 0 0 6,117,000 0 0 0 0 6,117,000

清掃費 1,996,000 0 0 1,996,000 0 0 0 0 1,996,000

警備費 617,000 132,000 0 749,000 0 0 0 0 749,000

外注費 8,809,000 0 0 8,809,000 0 0 0 0 8,809,000

車両維持費 144,000 0 0 144,000 0 0 0 0 144,000

科     目

受取委託料振替額

合計
内部
取引
消去

法人会計
小計収益 その他

指定管理料

公益目的事業会計 収益事業等会計

小計共通
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公1 公2

ものづくり
支援事業

事業創発
支援事業

科     目 合計
内部
取引
消去

法人会計
小計収益 その他

公益目的事業会計 収益事業等会計

小計共通

②管理費

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 540,000 540,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 5,920,160 5,920,160

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 173,047 173,047

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 1,226,600 1,226,600

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 57,420 57,420

会議費 0 0 0 0 0 0 0 448,000 448,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 160,300 160,300

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 159,400 159,400

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 314,531 314,531

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 241,400 241,400

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 64,000 64,000

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 23,800 23,800

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 159,000 159,000

保険料 0 0 0 0 0 0 0 160,200 160,200

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 90,200 90,200

支払負担金　 0 0 0 0 0 0 0 166,000 166,000

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 1,506,700 1,506,700

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0

交際費 0 0 0 0 0 0 0 111,000 111,000

外注費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常費用計 222,715,325 96,043,140 13,192,854 331,951,319 551,587 0 551,587 11,521,758 344,024,664

-817,201 0 698,146 -119,055 48,413 0 48,413 118,017 47,375

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

投資有価証券評価損益等 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -817,201 0 698,146 -119,055 48,413 0 48,413 118,017 47,375

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産受贈益 541,462 541,462 541,462

経常外収益計 541,462 0 0 541,462 0 0 0 0 541,462

（２）経常外費用

固定資産除去損 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 541,462 0 0 541,462 0 0 0 0 541,462

他会計振替額 0 0 14,650 14,650 -14,650 0 -14,650 0 0

当期一般正味財産増減額 -275,739 0 712,796 437,057 33,763 0 33,763 118,017 588,837

一般正味財産期首残高 -73,272,867 -26,072,130 188,465,367 89,120,370 3,065,354 0 3,065,354 70,245,067 162,430,791

一般正味財産期末残高 -73,548,606 -26,072,130 189,178,163 89,557,427 3,099,117 0 3,099,117 70,363,084 163,019,628

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 50,008,000 13,251,000 63,259,000 0 0 0 4,417,000 67,676,000

特定資産運用益 0 0 640,000 640,000 0 0 0 0 640,000

受取委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取補助金等 35,858,000 0 0 35,858,000 0 0 0 0 35,858,000

受取負担金 128,686,000 19,445,000 0 148,131,000 0 0 0 7,028,000 155,159,000

固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 -185,576,586 -96,043,140 -13,891,000 -295,510,726 0 0 0 -11,639,775 -307,150,501

（基本財産運用益分） 0 -640,000 -13,251,000 -13,891,000 0 0 0 -4,417,000 -18,308,000

（特定資産運用益分） 0 0 -640,000 -640,000 0 0 0 0 -640,000

（受取委託費振替分） 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（受取補助金等振替分） -33,455,000 0 0 -33,455,000 0 0 0 0 -33,455,000

（受取負担金振替分） -128,686,000 -19,445,000 0 -148,131,000 0 0 0 -7,028,000 -155,159,000

（減価償却分） -11,035,586 -3,360,095 0 -14,395,681 0 0 0 -194,775 -14,590,456

（公益事業推進分） -12,400,000 -72,598,045 0 -84,998,045 0 0 0 0 -84,998,045

当期指定正味財産増減額 -21,032,586 -26,590,140 0 -47,622,726 0 0 0 -194,775 -47,817,501

指定正味財産期首残高 331,134,911 2,053,612,793 1,029,549,767 3,414,297,471 0 0 0 331,263,197 3,745,560,668

指定正味財産期末残高 310,102,325 2,027,022,653 1,029,549,767 3,366,674,745 0 0 0 331,068,422 3,697,743,167

Ⅲ　正味財産期末残高 236,553,719 2,000,950,523 1,218,727,930 3,456,232,172 3,099,117 0 3,099,117 401,431,506 3,860,762,795

評価損益等調整前当期経常増減額
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(1) 資金調達の見込みについて

□ ☑

(2) 設備投資の見込みについて

□ ☑

事業番号 借入先 金　額 使　途

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

令和6年4月1日　から　令和7年3月31日

借入れの予定 あり なし

借入れの予定 あり なし

事業番号 設備投資の内容 支出予定額 資金調達方法
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